
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Раздел I 

ПРАВОВЫЕ  АКТЫ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

г. Геленджик 

2025 

 



ПЕРЕЧЕНЬ  

решений Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
 

№ 257 от 19 августа 2025 года «О присвоении звания «Почётный 

гражданин муниципального образования город-курорт Геленджик» 

гражданам муниципального образования город-курорт Геленджик»; 

 

№ 258 от 19 августа 2025 года «О внесении изменений в приложение к 

решению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 

20 марта 2008 года №8 «Об утверждении структуры администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 

26 июля 2024 года №113)».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЕРЕЧЕНЬ 

постановлений администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  
 

 

№ 1752 от 19 августа 2025 года «О внесении изменений в приложение 

к постановлению администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 15 ноября 2024 года №2423 «Об утверждении 

Порядка проведения уличных выступлений в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик»; 

 

№ 1753 от 19 августа 2025 года «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 28 января 2022 года №157 «О конкурсе на соискание грантов 

главы муниципального образования город-курорт Геленджик «Одаренные 

дети» (в редакции постановления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 13 сентября 2023 года №1958)»; 

 

№ 1754 от 19 августа 2025 года «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования город-курорт 

Геленджик на ремонт и укрепление материально-технической базы, 

техническое оснащение муниципальных учреждений культуры и (или) 

школ искусств, отдельные функции и полномочия учредителя в 

отношении которых осуществляет управление культуры, искусства и 

кинематографии администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 5 сентября            

2023 года № 1890»; 

 

№ 1755 от 19 августа 2025 года «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования город-курорт 

Геленджик в целях издания социально значимой краеведческой 

литературы, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 8 сентября   

2022 года № 1981 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 6 сентября     

2024 года №1761)»; 

 

№ 1756 от 19 августа 2025 года «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования город-курорт 



Геленджик в целях реализации мероприятий по трансформации 

общедоступных библиотек муниципального образования город-курорт 

Геленджик за счет приспособления внутреннего пространства библиотек 

к современным потребностям пользователей, создания условий для 

безбарьерного общения, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 8 сентября     

2022 года № 1980 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 мая             

2024 года №992)»; 

 

№ 1763 от 20 августа 2025 года «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 1 марта 2017 года №582 «Об утверждении схем размещения 

нестационарных объектов по оказанию услуг на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 7 ноября 2024 года №2367)». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 19 августа 2025 года                                                              № 257 
 

г. Геленджик 

 

О присвоении звания «Почётный гражданин  

муниципального образования город-курорт Геленджик» гражданам 

муниципального образования город-курорт Геленджик  

 

В целях признания заслуг жителей муниципального образования город-

курорт Геленджик в трудовой, служебной и общественной деятельности, 

руководствуясь Положением о звании «Почётный гражданин муниципального 

образования город-курорт Геленджик», утвержденным  решением XII сессии 

Геленджикского городского Совета депутатов трудящихся 13 созыва от                    

18 апреля 1973 года (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 5 мая 2023 года №627), Федеральным законом от            

6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

20 марта 2025 года №33-ФЗ), Федеральным законом от 26 марта 2025 года 

№33-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», статьями 8, 27, 70 Устава муниципального 

образования  городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края, 

Дума   муниципального    образования  город-курорт Геленджик  р е ш и л а: 

1. Присвоить звание «Почётный гражданин муниципального образования 

город-курорт Геленджик»: 

1) Никитину Михаилу Владимировичу за большой личный вклад в  

социально-культурное и социально-экономическое развитие муниципального 

образования  городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края; 

2) Параскева Кирияку Константиновичу за большой личный вклад в 

социально-культурное развитие муниципального образования  городской округ 

город-курорт Геленджик Краснодарского края; 

3) Пивоварову Виктору Петровичу  за большой личный вклад в 

социально-культурное развитие муниципального образования  городской округ 

город-курорт Геленджик Краснодарского края; 

4) Сихиди Михаилу Анастасовичу за большой личный вклад в  

социально-культурное и социально-экономическое развитие муниципального 

образования  городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края. 



2. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

(Богодистов) организовать вручение удостоверения и нагрудного знака отличия 

«Почётный гражданин муниципального образования город-курорт Геленджик» 

лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, удостоенным данного 

почетного звания, в торжественной обстановке   с приглашением депутатов 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик и представителей  

общественных организаций 29 августа 2025 года во время проведения 

общегородского праздника – Дня города-курорта Геленджик.   

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по образованию, культуре, спорту, молодежной и социальной 

политике (Курс).  

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик      

 

 

                                        

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 19 августа 2025 года                                                              № 258 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в приложение к решению Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 20 марта 2008 года №8 «Об утверждении структуры 

администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 



от 26 июля 2024 года №113) 

 

В целях оптимизации работы администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик, на основании служебных записок 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик, 

начальника отдела по мобилизационной работе администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 20 марта 2025 года №33-ФЗ), Федеральным законом            

от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 8, 27, 70 Устава 

муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик 

Краснодарского края, Дума муниципального образования город-курорт 

Геленджик р е ш и л а: 

1. Внести в приложение к решению Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 20 марта 2008 года №8 «Об утверждении структуры 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик»                     

(в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 26 июля 2024 года №113) изменения, изложив его в новой 

редакции (прилагается). 

2. Возложить руководство отделом по работе с правоохранительными 

органами и общественными объединениями администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик на заместителя главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик по вопросам правовых отношений и 

архива. 

3. Возложить руководство отделом по работе с военнослужащими и 

казачеством администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик на заместителя главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по работе с правоохранительными органами, военнослужащими, 

общественными объединениями, казачеством, по физической культуре и 

спорту, по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и 

информатизации.  

4. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

(Богодистов) привести муниципальные правовые акты исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования город-курорт 

Геленджик в соответствие с настоящим решением в срок до 1 октября                     

2025 года. 

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

6. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                             



 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 августа 2025 года                                                         № 1752 
 

г. Геленджик 
 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 15 ноября 2024 года №2423 

«Об утверждении Порядка проведения уличных выступлений в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик»  

 

В связи с необходимостью уточнения мест проведения уличных 

выступлений, адресных ориентиров мест проведения уличных выступлений, 

обеспечения правопорядка и общественной безопасности при проведении 

уличных выступлений на открытых площадках муниципального образования 

город-курорт Геленджик, упорядочения их проведения, в целях реализации 

прав граждан на творческую деятельность, согласно статье 10 Основ 

законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденных Верховным 

Советом Российской Федерации от 9 октября 1992 года №3612-1 (в редакции 

Федерального закона от 10 июля 2023 года № 287-ФЗ), в соответствии со 

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ), Федеральным 

законом от  20 марта 2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 8, 43, 

72, 75 Устава муниципального образования городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 ноября 2024 года 

№2423 «Об утверждении Порядка проведения уличных выступлений в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик», изложив его в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на офи-

циальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).  



3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 19.08.2025 № 1752 

 

«Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 15.11.2024 № 2423 

(в редакции постановления 

администрации муниципального 

образования город-курорт 

Геленджик 

от 19.08.2025 № 1752)» 

 
ПОРЯДОК  

проведения уличных выступлений  

в муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок проведения уличных выступлений в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик (далее - Порядок) 

разработан в соответствии со статьей 10 Основ законодательства Российской 

Федерации о культуре, утвержденных Верховным Советом Российской 

Федерации 9 октября 1992 года № 3612-1, пунктом 17 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и 

устанавливает общие требования к проведению и участию в уличных 

выступлениях, не связанных с проведением массовых мероприятий на 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик. 

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия: 



- уличное выступление - исполнение музыкальных, танцевальных, 

литературных произведений и осуществление иной деятельности творческого 

характера на открытых площадках муниципального образования город-курорт 

Геленджик; 

- заявитель - физическое лицо, являющееся инициатором уличного 

выступления, обратившееся с заявлением о согласовании проведения уличного 

выступления; 

- участник уличного выступления - физическое лицо, добровольно 

выступающее в одном из творческих жанров индивидуально или в составе 

творческого коллектива на открытых площадках муниципального образования 

город-курорт Геленджик; 

- открытая площадка муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее – открытая площадка) - место общего пользования в парках, 

скверах, на площадях, иная территория, используемая для проведения уличного 

выступления в муниципальном образовании город-курорт Геленджик, в 

соответствии с приложением 1 к Порядку; 

- заявление о согласовании проведения уличного выступления (далее – 

заявление) - документ, поданный заявителем для согласования администрацией 

муниципального образования город-курорт Геленджик проведения уличного 

выступления по форме согласно приложению 2 к Порядку. 

1.3. Органом, уполномоченным на согласование проведения уличных 

выступлений, является администрация муниципального образования город-

курорт Геленджик в лице управления культуры, искусства и кинематографии 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (далее – 

Управление культуры). 

 

2. Порядок согласования уличного выступления 

 

2.1. Заявление о согласовании проведения уличного выступления (далее – 

заявление) подается заявителем в Управление культуры в период не менее чем 

за четыре рабочих дня и не более десяти рабочих дней до начала уличного 

выступления по форме согласно приложению 2 к Порядку. 

Формат подачи - нарочно в случае личного обращения в Управление 

культуры или посредством направления на электронную почту. 

Местонахождение и график работы Управления культуры: г. Геленджик, 

ул. Революционная, 1 (кабинет № 104); понедельник - пятница с 9.00 до 18.00, 

перерыв на обед с 13.00 до 14.00. Выходные дни: суббота, воскресенье. 

Телефон для справок: +7 (86141) 2-08-35. 

Адрес электронной почты Управления культуры: kultura@admgel.ru.   

2.2. Заявление должно содержать: 

- местонахождение открытой площадки для проведения уличных 

выступлений в соответствии с приложением 1 к Порядку; 

- фамилию, имя и отчество (при наличии), дату рождения заявителя в 

соответствии с документом, удостоверяющим личность, контактный телефон, 

адрес электронной почты (при наличии) заявителя; 



- даты, время начала и окончания уличных выступлений; 

- вид искусства (жанр выступления); 

- название коллектива, творческий псевдоним (при наличии); 

- количество участников уличного выступления (состав коллектива), 

фамилии, имена, отчества (при наличии), даты рождения всех 

участников уличного выступления в соответствии с документами, 

устанавливающими личность (при этом максимальное количество 

участников уличного выступления не должно превышать 6 человек); 

- перечень музыкальных инструментов и звукового оборудования, 

используемого для усиления звука (при наличии), с силой звука не более 

50 децибел (дБ); 

- программу или репертуарный перечень исполняемых произведений. 

2.3. В дополнение к заявлению, направленному на электронную 

почту, необходимо предоставлять видеозаписи (не менее 3) с примером 

выступлений, в случае, если заявление передано нарочно, необходимо 

предоставлять флеш-накопитель с видеозаписями выступлений (далее – 

видеоматериалы). 

2.4. После регистрации заявления Управление культуры передает 

заявление и приложенные к нему видеоматериалы на рассмотрение экспертной 

комиссии, определенной в приложении 6 к Порядку, которая в течение 3 дней 

рассматривает данное заявление на предмет качества звучания и технических 

навыков и дает рекомендации уполномоченному органу о выдаче письма-

согласования или отказа. 

2.5. При отсутствии оснований для отказа в выдаче 

согласования проведения уличного выступления заявителю в течение 

4 рабочих дней со дня подачи заявления направляется письмо-согласование 

проведения уличного выступления (далее – письмо-согласование) согласно 

приложению 3 к Порядку на указанный в заявлении адрес электронной почты, 

почтовый адрес или нарочно, в случае личного обращения в Управление 

культуры. 

2.6. Период уличного выступления, указываемого в заявлении, не должен 

составлять более 30 дней, начиная с первого дня уличного выступления. 

2.7. В случае участия в уличном выступлении несовершеннолетнего, не 

достигшего возраста 14 лет, заявителю необходимо предоставить вместе с 

заявлением письменное согласие одного из родителей. 

2.8. Управление культуры регистрирует заявление, поданное с 

соблюдением требований Порядка, в журнале заявлений о согласовании 

проведения уличных выступлений в день его поступления. На заявлении 

указывается дата его принятия и регистрационный номер. 

2.9. При поступлении двух и более заявлений о согласовании проведения 

уличного выступления на аналогичные место и/или время приоритет отдается 

заявителю, подавшему первое заявление. 

2.10. В случае изменения планов уличного выступления, по которому 

принято решение о согласовании, участник уличного выступления либо 

обращается лично по местонахождению Управления культуры либо направляет 



письменное уведомление по электронной почте об отмене выступления в 

Управление культуры, которое рассматривается в тот же день. 

2.11. Не допускается подача одним участником уличного выступления 

более 2 заявлений на выступления в разных местах в течение календарного 

месяца. 

 
 

3. Требования к проведению уличных выступлений 

 

3.1. Уличные выступления проводятся только на открытых площадках, 

указанных в письме-согласовании.  

3.2. Продолжительность выступления участника на площадке составляет 

не более 4 часов (в указанный период времени включены все действия, 

связанные с подготовкой, проведением выступления и освобождением 

площадки). 

3.3. Время, продолжительность, а также количество участников уличного 

выступления должно соответствовать значениям, указанным в письме-

согласовании. 

3.4. Количество участников уличного выступления должно 

соответствовать количеству участников, указанных в заявлении и письме-

согласовании.  

3.5. Уличные выступления могут проводиться в период времени с 10:00 до 

23:00.  

3.6. В период проведения городских культурно-массовых и иных 

официальных мероприятий не допускается осуществление уличных 

выступлений на площадках, расположенных менее чем в 100 метрах от места 

проведения таких мероприятий. 

 

4. Основания для отказа в согласовании уличного выступления 

 

4.1. Уведомление об отказе в выдаче письма-согласования, оформленное 

согласно приложению 4 к Порядку, направляется заявителю в следующих 

случаях: 

- содержание заявления не соответствует требованиям, установленным 

настоящим Порядком; 

- заявленный характер и порядок выступления не соответствуют 

условиям, перечисленным в настоящем Порядке; 

- заявление подано не по форме, предусмотренной Порядком; 

- заявление подано с нарушением срока, указанного в абзаце первом 

пункта 2.1 Порядка; 

- в заявлении место открытой площадки не определено или не 

соответствует месту, определенному в приложении 1 к Порядку; 

- совпадение уличного выступления по месту, дате и времени с другим 

уличным выступлением, заявление на которое было подано и зарегистрировано 

ранее и по которому принято решение о согласовании; 



- совпадение уличного выступления по месту, дате и времени с 

проведением массового мероприятия, организатором которого является 

администрация муниципального образования город-курорт Геленджик; 

- в случае выдачи экспертной комиссии рекомендации об отказе; 

- если в течение одного месяца, предшествующего подаче заявления о 

согласовании уличного выступления, уполномоченным органом было отозвано 

письмо-согласование на выступление, выданное заявителю. 

4.2. Срок направления заявителю уведомления об отказе в выдаче 

согласования проведения уличного выступления составляет 3 рабочих дня (не 

включая день подачи заявления) со дня регистрации заявления. 

4.3. Заявитель имеет право повторно направить заявление о согласовании 

проведения уличного выступления после устранения выявленных причин 

отказа. 

4.4. Рассмотрение повторно направленного заявления производится в 

порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Порядком для первоначально 

подаваемых заявок. 

 

5. Права и обязанности участников уличных выступлений 

 

5.1. Участники уличных выступлений обязаны: 

- соблюдать Правила благоустройства территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик, утвержденные решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 31 мая 2022 года 

№510; 

- соблюдать требования правил безопасности и общественного порядка 

при организации и проведении уличных выступлений, установленные 

действующим законодательством Российской Федерации; 

- в случае публичного показа и/или использования музыкальных 

произведений и иных результатов интеллектуальной деятельности, 

самостоятельно обеспечивать соблюдение авторских и смежных прав на 

исполняемые произведения в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

5.2. Участники уличных выступлений самостоятельно проводят 

необходимые работы по техническому обустройству места проведения 

уличного выступления с обязательным соблюдением правил техники 

безопасности и правил противопожарной безопасности. 

5.3. Участники уличных выступлений своими силами обеспечивают 

вывоз мусора, а также уборку места проведения уличного выступления, 

включая прилегающую территорию, если она была загрязнена в процессе 

проведения уличного выступления. 

5.4. Участникам уличных выступлений запрещается заниматься 

попрошайничеством или взимать обязательные платежи (понуждать к оплате) 

за результаты своей деятельности, а также осуществлять иную не связанную с 

творческим выступлением деятельность. 



Денежные средства могут добровольно жертвоваться гражданами 

участникам уличных выступлений. 

5.5. При проведении уличного выступления не допускается:  

- курение, распитие спиртосодержащих напитков, а также имитация их 

употребления, нахождение в состоянии алкогольного и иного опьянения. 

- наносить повреждения муниципальному имуществу, а также имуществу 

третьих лиц, в том числе производить крепление оборудования к асфальтовому 

покрытию, наносить разметку, повреждать газоны и зеленые насаждения; 

- размещать (устанавливать) любые конструкции без согласования с 

уполномоченными органами. 

5.6. Действия участников уличных выступлений не должны нарушать 

общественный порядок, содержать политические, религиозные призывы или 

агитацию, ненормативную лексику, призывы к экстремизму, насилию, 

пропаганде войны, употреблению наркотиков, алкоголя, осуществлению иной 

противоправной деятельности. 

 

6. Основания отзыва письма-согласования 

 

6.1. Уполномоченный орган отзывает выданное письмо-согласование в 

случаях, если:  

- участниками уличного выступления были нарушены требования 

настоящего Порядка;  

- участник уличного выступления не выступал на согласованной ему 

открытой площадке более 4 раз в период срока действия письма-согласования; 

- в адрес уполномоченного органа поступила обоснованная жалоба в 

письменной или устной форме на действия/бездействие со стороны участников 

уличного выступления.  

6.2. В случае принятия решения уполномоченным органом отозвать ранее 

выданное письмо-согласование заявителю направляется уведомление об отзыве 

письма-согласования с указанием его причины согласно пункту 6.1 настоящего 

Порядка, подписанное руководителем уполномоченного органа либо 

уполномоченным им лицом, согласно приложению 5 к настоящему Порядку. 

 

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

Приложение 1 

к Порядку проведения уличных 

выступлений  

в муниципальном образовании  



город-курорт Геленджик  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

открытых площадок для проведения уличных выступлений  

в муниципальном образовании город-курорт Геленджик 
 

 

№ 

п/п 

Местонахождение открытой 

площадки для проведения 

уличных выступлений,  

адресный ориентир 

Примечание 

1 2 3 

1 У скульптуры 

«Коробейник», 

ул. Островского 4 

Размер занимаемого пространства на 

площадке (далее – размер) - 3 кв.м.  

Количество выступающих - до 2 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел, 

а также без ударных инструментов 

2 Площадь имени 

М.Ю. Лермонтова, нижняя 

часть у балюстрады 

Размер - 2 кв.м.  

Количество выступающих - 2 человек.  

Отсутствие вокала, ударных инструментов. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 60 децибел 

3 Площадка у Курзала, 

напротив МАОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Размер - 3 кв.м. 

 Количество выступающих -  до 3 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел, 

а также без ударных инструментов 

4 Сцена на Ярмарочной 

площади 

Размер - 4-6 кв.м. 

Количество выступающих - до 4 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел 

5 Кинотеатр «Буревестник», 

площадь 

им. Н.Ф. Погодина 

Размер - 4-6 кв.м. 

Количество выступающих - до 4 человек. 

Данная    площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел 

6 Площадка у арт-объекта 

«Башенки-побратимы» 

 

 

 

 

 

 

Размер - 3 кв.м.  

Количество выступающих - до 3 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел 

 



1 2 3 

7 У скульптуры «Кот ученый», 

Лермонтовский бульвар 

Размер - 3 кв.м. 

Количество выступающих - до 2 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел, 

а также без ударных инструментов 

 8 Парк Молодежный Размер - 4 кв.м.  

Количество выступающих - до 4 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел 

9 Неподалеку от памятника 

«Погибшим рыбакам с судна 

Топорок» 

Размер - 4 кв.м.  

Количество выступающих - до 2 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел 

10 Площадка у фонтана 

«Дельфины», неподалеку от 

заведения быстрого питания 

«Море барабульки» 

Размер - 2 кв.м.  

Количество выступающих - до 3 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел 

11 Набережная в районе 

пансионата «Энергетик»  

с. Дивноморское 

Размер - 4 кв.м.  

Количество выступающих - до 3 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел 

12 Набережная между 

пансионатом «Сигнал» и 

пансионатом «Альбатрос», 

с. Кабардинка 

Размер - 3 кв.м.  

Количество выступающих - до 3 человек. 

Данная площадка предназначена для 

выступлений с уровнем шума до 70 децибел 

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

Приложение 2 

к Порядку проведения уличных 

выступлений  

в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик  

(Форма) 

 

Начальнику управления  

культуры, искусства и кинематографии 

администрации муниципального 

образования  



город-курорт Геленджик 

____________________________ 
Ф.И.О. 

от__________________________ 
Ф.И.О. 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласовании проведения уличного выступления 

 

1. Местонахождение открытой площадки для проведения уличного 

выступления:________________________________________________________. 

2. Даты, время начала и окончания уличных выступлений:_____________ 

_______________________________________________________________. 

3. Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения заявителя в 

соответствии с документом, удостоверяющим личность: 

____________________________________________________________________

__________________. 

4. Контактный телефон:__________________________________________. 

5. Адрес электронной почты (при наличии): _________________________. 

6. Название коллектива, творческий псевдоним (при наличии): 

____________________________________________________________________. 

7. Вид искусства (жанр выступления):______________________________. 

8. Количество участников уличного выступления (состав коллектива), 

фамилии, имена, отчества (при наличии), даты рождения всех участников 

уличного выступления в соответствии с документами, устанавливающими 

личность:____________________________________________________________  

_______________________________________________________________

____________________________________________________________________. 

9. Перечень музыкальных инструментов и звукового оборудования, 

используемого для усиления звука (при наличии), с силой звука не более 

50 децибел (дБ) 

_______________________________________________________ 

____________________________________________________________________. 

10. Репертуар ___________________________________________________ 

____________________________________________________________________. 

Я согласен на обработку персональных данных, безвозмездную 

публикацию фото-, видеовыступлений в сети Интернет управлением культуры, 

искусства и кинематографии администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик, а также принимаю обязательства по соблюдению 

положений Порядка проведения уличных выступлений в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик. 

Готов предъявить правоохранительным органам или должностным лицам 

органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт 

Геленджик письмо-согласование проведения уличного выступления в 



распечатанном виде или на экране мобильного устройства и документы, 

удостоверяющие личность каждого артиста на площадке. 

Обязуюсь в случае изменения планов отменить бронирование, чтобы 

другие участники имели возможность выступить.  

 

 

Заявитель: _________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                           Подпись/ Ф.И.О. 

«__» __________ 20___ г. 

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

Приложение 3 

к Порядку проведения уличных 

выступлений в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик  

(Форма) 

 

Письмо-согласование проведения уличного выступления 

 

В соответствии с Порядком проведения уличных выступлений в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик администрация 

муниципального образования город-курорт Геленджик в лице управления 

культуры, искусства и кинематографии администрации согласовывает 

заявление о проведении уличного выступления 

__________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

____________________________________________________________________. 
(место, дата, время начала и окончания проведения уличного выступления) 

Настоящее письмо-согласование проведения уличного выступления на 

открытых площадках муниципального образования город-курорт Геленджик 

выдается                                                                                                      . 
(название творческого коллектива (если имеется) с указанием количественного состава) 

Рекомендации: 

1. Приходить вовремя и предусмотреть свой соответствующий 

внешний вид. 

2. Необходимо иметь при себе настоящее письмо-согласование 



проведения уличного выступления в распечатанном виде или на экране 

мобильного устройства, а также документы, удостоверяющие личность 

каждого артиста, находящегося на площадке. 

3. Продолжительность выступления участника на площадке должна 

составлять не более 4 часов (в указанный период времени включены все 

действия, связанные с подготовкой, проведением выступления и 

освобождением площадки). 

4. Количество участников выступления должно соответствовать 

количеству участников, указанных в заявлении, а также размерам выбранной 

площадки. 

5. В случае изменения планов уличного выступления, по которому 

принято решение о согласовании, уведомлять об отмене выступления. 

 

Уполномоченное  

должностное лицо                                                         ___________/____________ 
                                                                                                                                                                подпись/ Ф.И.О. 

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

Приложение 4 

к Порядку проведения уличных 

выступлений  

в муниципальном образовании  

город-курорт Геленджик  

(Форма) 

 

Уведомление об отказе в выдаче согласования проведения 

 уличного выступления 

 

По результатам рассмотрения заявления 

 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

 

о согласовании проведения уличного выступления от «____» _______20__года в  

__________________________________________________________________ 

(место, дата, время проведения уличного выступления) 

органом, уполномоченным на согласование проведения уличных выступлений, 

принято решение отказать Вам в выдаче согласования                             проведения уличного 

выступления по следующим основаниям: 



___________________________________________________________________. 
(причина отказа) 

Вы имеете право повторно направить заявление о согласовании 

проведения уличного выступления после устранения выявленных причин 

отказа. 

 

 

Уполномоченное  

должностное лицо                                                         ___________/____________ 
                                                                                                                                                              подпись/ Ф.И.О.

 

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

Приложение 5 

к Порядку проведения уличных 

выступлений  

в муниципальном образовании  

город-курорт Геленджик  

(Форма) 

 

 

Уведомление об отзыве письма-согласования 
 

____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

настоящим уведомлением управление культуры, искусства и 

кинематографии администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик отзывает ранее выданное Вам письмо-согласование 

проведения уличного выступления от «____» _______20__года  № __  в связи 

__________________________________________________________________. 
(основания отзыва письма-согласования проведения уличного творческого выступления) 

Данный отзыв является основанием для отказа в согласовании 

проведения уличного выступления в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик в течение 1 месяца со дня подписания настоящего отзыва.  

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 
 



 

 

 

Приложение 6 

к Порядку проведения уличных 

выступлений  

в муниципальном образовании  

город-курорт Геленджик  
 

 

СОСТАВ 

экспертной комиссии для рассмотрения заявлений на 

проведение уличных выступлений  

в муниципальном образовании  

город-курорт Геленджик 

 

Ветрова Юлия 

Александровна 
 

- 
 

директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дворец культуры, 

искусства и досуга» им. Л. Плешкова 

(по согласованию); 
 

Курс Екатерина 

Дмитриевна 

- заместитель председателя Думы 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик (по согласованию); 
 

Марфутенко Нелли 

Николаевна 

 

 

 
 

Скрипка Евгений 

Олегович 

 

 
 

Трегубова 

Александра Игоревна 

 

 
 

Чабан Виктор 

Дмитриевич 

 

- 

 

 

 

 
 

- 

 

 

 
 

- 

 

 

 
 

- 

 

художественный руководитель звукорежиссёр 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная клубная система 

Кабардинского внутригородского округа» 

(по согласованию); 
 

заместитель начальника управления культуры, 

искусства и кинематографии администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик; 
 

исполняющий обязанности директора 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры села Береговое» 

(по согласованию); 
 

звукорежиссёр муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дворец культуры, 

искусства и досуга» им. Л. Плешкова 

(по согласованию).                                                      

» 



 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 августа 2025 года                                                         № 1753 
 

г. Геленджик 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 28 января 2022 года №157  

«О конкурсе на соискание грантов главы  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик «Одаренные дети»  

(в редакции постановления администрации 

 муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 13 сентября 2023 года №1958) 

 

В целях социальной поддержки одаренных детей в муниципальном         

образовании город-курорт Геленджик, в соответствии с Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона 

от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ), Федеральным законом от  20 марта 2025 года  

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 13 декабря  2023 года 

№ 2675 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Развитие культуры на 2024-2030 годы» 

(в редакции постановления администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от  27 мая 2025 года № 1082), статьями 8, 33,                      

72 Устава муниципального образования городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю: 



1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 28 января 2022 года №157 «О конкурсе на 

соискание грантов главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Одаренные дети» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 13 сентября                  

2023 года №1958) следующие изменения: 

1) в приложении 1: 

- в пункте 1.5 слова «15 000 (пятнадцати тысяч)» заменить словами 

«50 000 (пятидесяти тысяч»); 

- в пункте 1.8 слова «на 2020 - 2025 годы» заменить словами                                

«на 2024 - 2030 годы»; 

2) в пункте 16 приложения 2 слова «www.gelendzhik.org» заменить 

словами «admgel.ru»; 

3) в приложении 3 слова «Дмитриева Марина Вячеславовна - 

руководитель» заменить словами «Филиппова Виктория Викторовна – 

исполняющий обязанности руководителя». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления                  

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на                

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                           

(admgel.ru).  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального                                   

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 августа 2025 года                                                         № 1754 
 

г. Геленджик 
 

 

О внесении изменений в Порядок определения объема 

и условий предоставления субсидии муниципальным 



бюджетным учреждениям муниципального образования 

город-курорт Геленджик на ремонт и укрепление материально-

технической базы, техническое оснащение муниципальных 

учреждений культуры и (или) школ искусств, отдельные 

функции и полномочия учредителя в отношении которых 

осуществляет управление культуры, искусства и кинематографии 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 5 сентября 2023 года № 1890  

 

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 25 апреля                  

2025 года №07-02-2025/Прдп200-25-20030021 на постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                     

от 5 сентября 2023 года № 1890 «Об утверждении Порядка определения 

объема и условий предоставления субсидии муниципальным бюджетным 

учреждениям муниципального образования город-курорт Геленджик на 

ремонт и укрепление материально-технической базы, техническое оснащение 

муниципальных учреждений культуры и (или) школ искусств, отдельные 

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 

управление культуры, искусства и кинематографии администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик», в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля                   

2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели» (в редакции постановления Правительства 

Российской Федерации от 11 сентября 2024 года №1248), руководствуясь 

статьей 16 Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(в редакции Федерального закона от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ), 

Федеральным законом от  20 марта 2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

статьями 8, 43, 72, 75 Устава муниципального образования городской округ 

город-курорт Геленджик Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 25 апреля                  

2025 года №07-02-2025/Прдп200-25-20030021 на постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                     

от 5 сентября 2023 года № 1890 «Об утверждении Порядка определения 

объема и условий предоставления субсидии муниципальным бюджетным 

учреждениям муниципального образования город-курорт Геленджик на 

ремонт и укрепление материально-технической базы, техническое оснащение 

муниципальных учреждений культуры и (или) школ искусств, отдельные 

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 



управление культуры, искусства и кинематографии администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

2. Утвердить изменения в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 

муниципального образования город-курорт Геленджик на ремонт и 

укрепление материально-технической базы, техническое оснащение 

муниципальных учреждений культуры и (или) школ искусств, отдельные 

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 

управление культуры, искусства и кинематографии администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 5 сентября 2023 года № 1890 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования город-курорт 

Геленджик на ремонт и укрепление материально-технической базы, 

техническое оснащение муниципальных учреждений культуры и (или) школ 

искусств, отдельные функции и полномочия учредителя в отношении которых 

осуществляет управление культуры, искусства и кинематографии 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик» 

(прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления         муниципального образования город-курорт Геленджик» 

и разместить на      официальном сайте администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 19.08.2025 № 1754 

  

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в Порядок определения объема 



и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования 

город-курорт Геленджик на ремонт и укрепление  

материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных 

учреждений культуры и (или) школ искусств, отдельные 

функции и полномочия учредителя в отношении которых 

осуществляет управление культуры, искусства и кинематографии 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик, утвержденный постановлением администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 5 сентября 2023 года № 1890 

 

1. Подпункт 8 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 

«8) основание и порядок внесения изменений в Соглашение, в том числе в 

случае уменьшения Управлению культуры как главному распорядителю 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных средств на 

предоставление Субсидии;». 

2. Дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:  

«4.5. Мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии 

проводится Управлением культуры в отношении каждого события, 

отражающего факт завершения мероприятия по получению результата 

предоставления Субсидии (далее - контрольная точка), в течение всего периода, 

установленного для достижения конечного значения результата предоставления 

Субсидии в порядке, установленном Министерством финансов Российской 

Федерации. 

В целях проведения мониторинга используются типы субсидий, типы 

результатов предоставления субсидий и соответствующие им типы 

контрольных точек, приведенные в таблице № 1. 

Таблица № 1 

Типы субсидий Типы результатов 

предоставления субсидий 

Типы контрольных точек 

1 2 3 

Субсидии на приобретение  

1 

приобретение  

2 

сформирована и утверждена  

3 

товаров, работ, услуг 

 

 

товаров, работ, услуг потребность (техническое 

задание, спецификация); 

заключен договор на закупку 

товаров, работ, услуг; 

приобретенные товары 

поставлены на баланс 

Субсидии на оказание услуг 

(выполнение работ) 

благоустройство 

территории, ремонт 

объектов недвижимого 

имущества 

утверждены (одобрены, 

сформированы) документы, 

необходимые для оказания услуги 

(выполнения работы); 



для оказания услуги (выполнения 

работы) подготовлено 

материально-техническое 

(кадровое) обеспечение; 

услуга оказана (работы 

выполнены); 

утвержден дизайн-проект; 

проведен конкурс по выбору 

исполнителя проектной 

документации; 

подготовлена конкурсная 

документация на выполнение 

работ; 

проведен конкурс по выбору 

исполнителя работ 

 

Управление культуры ежегодно формирует и утверждает одновременно 

с заключением Соглашения план мероприятий по достижению результатов 

предоставления Субсидии (далее - План мероприятий), в котором отражаются 

контрольные точки по каждому результату предоставления Субсидии, 

плановые значения результатов предоставления Субсидии с указанием 

контрольных точек и их плановых значений, а также плановых сроков их 

достижения. План мероприятий формируется с указанием не менее одной 

контрольной точки в квартал. 

В случае, если Соглашение заключено на срок, превышающий один 

календарный год, План мероприятий на очередной финансовый год 

утверждается не позднее, чем за 10 рабочих дней до завершения текущего 

финансового года. 

Внесение изменений в утвержденный План мероприятий осуществляется 

путем утверждения Плана мероприятий в новой редакции одновременно с 

заключением дополнительного соглашения к Соглашению.  

Оценка достижения получателем Субсидии значений результата 

предоставления Субсидии осуществляется Управлением культуры на 

основании отчета о реализации Плана мероприятий (далее - Отчет), 

формируемого получателем Субсидии, в котором ежеквартально по 

состоянию на 1-ое число месяца, следующего за отчетным периодом, а также 

не позднее 10-го рабочего дня после достижения конечного значения 

результата предоставления Субсидии отражаются: 

1) достигнутые в отчетном периоде значения результатов 

предоставления Субсидии и контрольной точки: 

срок достижения которых наступает в отчетном периоде; 

достигнутые с нарушением установленных сроков; 

достигнутые до наступления срока; 

2) недостигнутые значения результатов предоставления Субсидии и 

контрольные точки: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100108&field=134&date=29.05.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100108&field=134&date=29.05.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100108&field=134&date=29.05.2025


срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих 

отчетному; 

срок достижения которых наступает в отчетном периоде; 

3) значения результатов предоставления Субсидии и контрольные точки, 

достижение которых запланировано в течение 3 месяцев, следующих за 

отчетным периодом: 

с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения; 

с наличием отклонений от плановых сроков их достижения. 

Показатели Плана мероприятий формируются в соответствии с плановыми 

значениями результатов предоставления Субсидии, установленными 

Соглашением. 

Показатели Отчета формируются в соответствии с информацией о 

фактически достигнутых значениях результатов предоставления Субсидии 

нарастающим итогом и сроке их достижения с начала соответствующего 

финансового года, указываемых в Отчете о достижении значений результатов 

предоставления Субсидии, а также характеристик результатов (при их 

установлении). 

Информация о мониторинге достижения результатов предоставления 

Субсидии (далее - Информация) ежеквартально формируется на основании 

Отчетов. 

Информация формируется с указанием значений результатов 

предоставления субсидии на дату формирования с начала соответствующего 

финансового года, с даты заключения Соглашения и контрольных точек с 

начала соответствующего финансового года.». 

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 августа 2025 года                                                         № 1755 
 

г. Геленджик 
 

 

О внесении изменений в Порядок определения объема  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100108&field=134&date=29.05.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100172&field=134&date=29.05.2025


и условий предоставления субсидии муниципальным  

бюджетным учреждениям муниципального образования  

город-курорт Геленджик в целях издания социально  

значимой краеведческой литературы, утвержденный  

постановлением администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

от 8 сентября 2022 года № 1981 (в редакции  

постановления администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

от 6 сентября 2024 года №1761) 

 

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 25 апреля                    

2025 года №07-02-2025/Прдп201-25-20030021 на постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                     

от 8 сентября 2022 года № 1981 «Об утверждении  Порядка определения 

объема и условий предоставления субсидии муниципальным бюджетным 

учреждениям  муниципального образования город-курорт Геленджик  в целях 

издания социально значимой краеведческой литературы»  (в редакции 

постановления администрации  муниципального образования город-курорт 

Геленджик  от 6 сентября 2024 года №1761), в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 

цели» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации 

от 11 сентября 2024 года №1248), статьей 16 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона 

от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ), Федеральным законом от  20 марта 2025 года  

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», статьями 8, 43, 72,                                             

75 Устава муниципального образования городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 25 апреля                  

2025 года №07-02-2025/Прдп201-25-20030021 на постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                   

от 8 сентября 2022 года № 1981 «Об утверждении  Порядка определения 

объема и условий предоставления субсидии муниципальным бюджетным 

учреждениям  муниципального образования город-курорт Геленджик  в целях 

издания социально значимой краеведческой литературы» (в редакции 

постановления администрации  муниципального образования город-курорт 

Геленджик  от 6 сентября 2024 года №1761). 

2. Утвердить изменения в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 

муниципального образования  город-курорт Геленджик в целях издания 



социально значимой  краеведческой литературы, утвержденный 

постановлением  администрации  муниципального образования  город-курорт 

Геленджик  от 8 сентября 2022 года № 1981 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования  город-курорт 

Геленджик в целях издания социально значимой  краеведческой литературы» 

(в редакции постановления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 6 сентября 2024 года №1761) (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления         

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на      

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

(admgel.ru). 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 19.08.2025 № 1755 

  

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в Порядок определения объема  

и условий предоставления субсидии муниципальным  

бюджетным учреждениям муниципального образования  

город-курорт Геленджик в целях издания социально  

значимой краеведческой литературы, утвержденный  

постановлением администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

от 8 сентября 2022 года № 1981 (в редакции  

постановления администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

от 6 сентября 2024 года №1761) 

 

1. Подпункт 8 пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 



«8) основание и порядок внесения изменений в Соглашение, в том числе 

в случае уменьшения Управлению культуры как главному распорядителю 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных средств на 

предоставление Субсидии;». 

2. Дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:  

«4.8. Мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии 

проводится Управлением культуры в отношении каждого события, 

отражающего факт завершения мероприятия по получению результата 

предоставления Субсидии (далее - контрольная точка), в течение всего 

периода, установленного для достижения конечного значения результата 

предоставления Субсидии в порядке, установленном Министерством 

финансов Российской Федерации. 

В целях проведения мониторинга используются: 

тип Субсидии: Субсидия на приобретение товаров, работ, услуг; 

тип результатов предоставления Субсидий: приобретение товаров, 

работ, услуг; 

тип контрольных точек: сформирована и утверждена потребность 

(техническое задание, спецификация); заключен договор на закупку товаров, 

работ, услуг; приобретенные товары поставлены на баланс. 

Управление культуры ежегодно формирует и утверждает одновременно 

с заключением Соглашения план мероприятий по достижению результатов 

предоставления Субсидии (далее - План мероприятий), в котором отражаются 

контрольные точки по каждому результату предоставления Субсидии, 

плановые значения результатов предоставления Субсидии с указанием 

контрольных точек и их плановых значений, а также плановых сроков их 

достижения. План мероприятий формируется с указанием не менее одной 

контрольной точки в квартал. 

В случае, если Соглашение заключено на срок, превышающий один 

календарный год, План мероприятий на очередной финансовый год 

утверждается не позднее, чем за 10 рабочих дней до завершения текущего 

финансового года. 

Внесение изменений в утвержденный План мероприятий 

осуществляется путем утверждения Плана мероприятий в новой редакции 

одновременно с заключением дополнительного соглашения к Соглашению.  

Оценка достижения получателем Субсидии значений результата 

предоставления Субсидии осуществляется Управлением культуры на 

основании отчета о реализации Плана мероприятий (далее - Отчет), 

формируемого получателем Субсидии, в котором ежеквартально по 

состоянию на 1-ое число месяца, следующего за отчетным периодом, а также 

не позднее 10-го рабочего дня после достижения конечного значения 

результата предоставления Субсидии отражаются: 

1) достигнутые в отчетном периоде значения результатов 

предоставления Субсидии и контрольной точки: 

срок достижения которых наступает в отчетном периоде; 

достигнутые с нарушением установленных сроков; 



достигнутые до наступления срока; 

2) недостигнутые значения результатов предоставления Субсидии и 

контрольные точки: 

срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих 

отчетному; 

срок достижения которых наступает в отчетном периоде; 

3) значения результатов предоставления Субсидии и контрольные 

точки, достижение которых запланировано в течение 3 месяцев, следующих за 

отчетным периодом: 

с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения; 

с наличием отклонений от плановых сроков их достижения. 

Показатели Плана мероприятий формируются в соответствии с 

плановыми значениями результатов предоставления Субсидии, 

установленными Соглашением. 

Показатели Отчета формируются в соответствии с информацией о 

фактически достигнутых значениях результатов предоставления Субсидии 

нарастающим итогом и сроке их достижения с начала соответствующего 

финансового года, указываемых в Отчете о достижении значений результатов 

предоставления Субсидии, а также характеристик результатов (при их 

установлении). 

Информация о мониторинге достижения результатов предоставления 

Субсидии (далее - Информация) ежеквартально формируется на основании 

Отчетов. 

Информация формируется с указанием значений результатов 

предоставления субсидии на дату формирования с начала соответствующего 

финансового года, с даты заключения Соглашения и контрольных точек с 

начала соответствующего финансового года.». 

3. Пункты 5.2-5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.2. В случаях нарушения целей, условий и порядка предоставления 

Субсидии Управление культуры составляет акт, в котором указываются 

выявленные нарушения и сроки их устранения. В случае неустранения 

выявленных нарушений в сроки, указанные в акте, Управление культуры 

выставляет Учреждению требование о возврате полученной Субсидии в 

течение 30 дней со дня его получения. 

5.3. В случае невозврата полученной Субсидии в местный бюджет в 

установленный срок Управление культуры в течение 10 рабочих дней 

передает с сопроводительным письмом пакет документов в правовое 

управление администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик для взыскания ее в судебном порядке.». 

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 августа 2025 года                                                         № 1756 
 

г. Геленджик 
 

 

О внесении изменений в Порядок  

определения объема и условий предоставления  

субсидии муниципальным бюджетным учреждениям  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

в целях реализации мероприятий по трансформации  

общедоступных библиотек муниципального образования  

город-курорт Геленджик за счет приспособления внутреннего 

пространства библиотек к современным потребностям  

пользователей, создания условий для безбарьерного общения, 

утвержденный постановлением администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 8 сентября 2022 года № 1980  

(в редакции постановления администрации 

 муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 29 мая 2024 года №992) 

 

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 25 апреля                  

2025 года №07-02-2025/Прдп202-25-20030021 на постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                     

от 8 сентября 2022 года № 1980 «Об утверждении Порядка определения 

объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования город-курорт 

Геленджик в целях реализации мероприятий по 

трансформации общедоступных библиотек муниципального образования 

город-курорт Геленджик за счет приспособления внутреннего пространства 

библиотек к современным потребностям пользователей, создания условий 

для безбарьерного общения» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 мая 2024 года 

№992), в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 



актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 

цели» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации 

от 11 сентября 2024 года №1248), руководствуясь статьей 16 Федерального 

закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ), Федеральным законом 

от  20 марта 2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 8, 43, 72,                

75 Устава муниципального образования городской округ город-курорт 

Геленджик Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 25 апреля                  

2025 года №07-02-2025/Прдп202-25-20030021 на постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                       

от 8 сентября 2022 года № 1980 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования город-курорт 

Геленджик в целях реализации мероприятий по трансформации 

общедоступных библиотек муниципального образования город-курорт 

Геленджик за счет приспособления внутреннего пространства библиотек к 

современным потребностям пользователей, создания условий 

для безбарьерного общения» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 мая 2024 года 

№992). 

2. Утвердить изменения в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 

муниципального образования город-курорт Геленджик в целях реализации 

мероприятий по трансформации  общедоступных библиотек муниципального 

образования город-курорт Геленджик за счет приспособления внутреннего 

пространства библиотек к современным потребностям 

пользователей, создания условий для безбарьерного общения, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 8 сентября 2022 года № 1980 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям муниципального образования город-курорт 

Геленджик в целях реализации мероприятий по трансформации 

общедоступных библиотек муниципального образования город-курорт 

Геленджик за счет приспособления внутреннего пространства библиотек к 

современным потребностям пользователей, создания условий для 

безбарьерного общения» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 мая 2024 года 

№992) (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и 



разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 19.08.2025 № 1756 

  
ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в Порядок определения объема и  

условий предоставления субсидии муниципальным  

бюджетным учреждениям муниципального образования  

город-курорт Геленджик в целях реализации  

мероприятий по трансформации общедоступных  

библиотек муниципального образования город-курорт  

Геленджик за счет приспособления внутреннего пространства  

библиотек к современным потребностям  

пользователей, создания условий для безбарьерного общения, 

утвержденный постановлением администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 8 сентября 2022 года № 1980  

(в редакции постановления администрации 

 муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 29 мая 2024 года №992) 

 

1. Подпункт 8 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 

«8) основание и порядок внесения изменений в Соглашение, в том числе в 

случае уменьшения Управлению культуры как главному распорядителю 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных средств на 

предоставление Субсидии;». 

2. Дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:  

«4.8. Мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии 

проводится Управлением культуры в отношении каждого события, 



отражающего факт завершения мероприятия по получению результата 

предоставления Субсидии (далее - контрольная точка), в течение всего периода, 

установленного для достижения конечного значения результата предоставления 

Субсидии в порядке, установленном Министерством финансов Российской 

Федерации. 

В целях проведения мониторинга используются: 

тип Субсидии: Субсидия на приобретение товаров, работ, услуг; 

тип результатов предоставления Субсидий: приобретение товаров, работ, 

услуг; 

тип контрольных точек: сформирована и утверждена потребность 

(техническое задание, спецификация); заключен договор на закупку товаров, 

работ, услуг; приобретенные товары поставлены на баланс. 

Управление культуры ежегодно формирует и утверждает одновременно 

с заключением Соглашения план мероприятий по достижению результатов 

предоставления Субсидии (далее - План мероприятий), в котором отражаются 

контрольные точки по каждому результату предоставления Субсидии, 

плановые значения результатов предоставления Субсидии с указанием 

контрольных точек и их плановых значений, а также плановых сроков их 

достижения. План мероприятий формируется с указанием не менее одной 

контрольной точки в квартал. 

В случае, если Соглашение заключено на срок, превышающий один 

календарный год, План мероприятий на очередной финансовый год 

утверждается не позднее, чем за 10 рабочих дней до завершения текущего 

финансового года. 

Внесение изменений в утвержденный План мероприятий осуществляется 

путем утверждения Плана мероприятий в новой редакции одновременно с 

заключением дополнительного соглашения к Соглашению.  

Оценка достижения получателем Субсидии значений результата 

предоставления Субсидии осуществляется Управлением культуры на 

основании отчета о реализации Плана мероприятий (далее - Отчет), 

формируемого получателем Субсидии, в котором ежеквартально по 

состоянию на 1-ое число месяца, следующего за отчетным периодом, а также 

не позднее 10-го рабочего дня после достижения конечного значения 

результата предоставления Субсидии отражаются: 

1) достигнутые в отчетном периоде значения результатов 

предоставления Субсидии и контрольной точки: 

срок достижения которых наступает в отчетном периоде; 

достигнутые с нарушением установленных сроков; 

достигнутые до наступления срока; 

2) недостигнутые значения результатов предоставления Субсидии и 

контрольные точки: 

срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих 

отчетному; 

срок достижения которых наступает в отчетном периоде; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100108&field=134&date=29.05.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100108&field=134&date=29.05.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100108&field=134&date=29.05.2025


3) значения результатов предоставления Субсидии и контрольные точки, 

достижение которых запланировано в течение 3 месяцев, следующих за 

отчетным периодом: 

с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения; 

с наличием отклонений от плановых сроков их достижения. 

Показатели Плана мероприятий формируются в соответствии с плановыми 

значениями результатов предоставления Субсидии, установленными 

Соглашением. 

Показатели Отчета формируются в соответствии с информацией о 

фактически достигнутых значениях результатов предоставления Субсидии 

нарастающим итогом и сроке их достижения с начала соответствующего 

финансового года, указываемых в Отчете о достижении значений результатов 

предоставления Субсидии, а также характеристик результатов (при их 

установлении). 

Информация о мониторинге достижения результатов предоставления 

Субсидии (далее - Информация) ежеквартально формируется на основании 

Отчетов. 

Информация формируется с указанием значений результатов 

предоставления субсидии на дату формирования с начала соответствующего 

финансового года, с даты заключения Соглашения и контрольных точек с 

начала соответствующего финансового года.». 

3. Пункты 5.2-5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.2. В случаях нарушения целей, условий и порядка предоставления 

Субсидии Управление культуры составляет акт, в котором указываются 

выявленные нарушения и сроки их устранения. В случае неустранения 

выявленных нарушений в сроки, указанные в акте, Управление культуры 

выставляет Учреждению требование о возврате полученной Субсидии в 

течение 30 дней со дня его получения. 

5.3. В случае невозврата полученной Субсидии в местный бюджет в 

установленный срок Управление культуры в течение 10 рабочих дней передает 

с сопроводительным письмом пакет документов в правовое управление 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик для 

взыскания ее в судебном порядке.». 

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100108&field=134&date=29.05.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100172&field=134&date=29.05.2025


 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20 августа 2025 года                                                         № 1763 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 1 марта 2017 года №582  

«Об утверждении схем размещения нестационарных  

объектов по оказанию услуг на территории муниципального  

образования город-курорт Геленджик» (в редакции  

постановления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 7 ноября 2024 года №2367) 

 

В связи с поступлением обращений в порядке Федерального закона         

от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

13 декабря 2024 года №471-ФЗ), Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 

№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 26 декабря        

2024 года №494-ФЗ), Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года       

№879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой 

деятельности» (в редакции Закона Краснодарского края от 5 декабря 2023 года 

№5010-КЗ), постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 11 ноября 2014 года №1249 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения органами местного самоуправления схем 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского 

края» (в редакции постановления Губернатора Краснодарского края                    

от 24 декабря 2024 года №974), статьями 8, 33, 41, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, на основании протокола заседания 

межведомственной комиссии по вопросам внесения изменений в схемы 

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по 

оказанию услуг, расположенных на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 6 мая 2025 года №8, п о с т а н о в л я ю: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454103


1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 1 марта 2017 года №582 «Об утверждении схем 

размещения нестационарных объектов  по оказанию услуг на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 7 ноября 2024 года №2367) следующие изменения: 

1) в пункте 2 слово «Калякина» заменить словом «Себелева»; 

2) в пункте 3 слово «Болотов» заменить словом «Мальта»; 

3) в пункте 4 слово «Сомова» заменить словом «Муцениекс»; 

4) в приложении 1: 

в пункте 6 слова «услуги общественного питания, мини-кофейня» 

заменить словами «услуги общественного питания – мини-кофейня»; 

в пункте 7 слова «услуги общественного питания, мини-кофейня» 

заменить словами «услуги общественного питания – мини-кофейня»; 

в пункте 8 слова «услуги общественного питания, мини-кофейня» 

заменить словами «услуги общественного питания – мини-кофейня»; 

в пункте 18 слова «услуги общественного питания, мини-кофейня» 

заменить словами «услуги общественного питания – мини-кофейня, иные 

услуги общественного питания»; 

в пункте 19 слова «услуги общественного питания, мини-кофейня» 

заменить словами «услуги общественного питания – мини-кофейня»; 

5) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается); 

6) в приложении к схеме размещения нестационарных объектов по 

оказанию услуг на территории города Геленджика: 

раздел 2 дополнить пунктами 2.76-2.77 следующего содержания: 
« 
2.76 ул.Десантная, 

д.27, на 

земельном 

участке с 

кадастровым 

номером 

23:40:0401040:10 

(44.567789, 

38.020035) 

200 да 1 кругло-

годично 

иные 

услуги 

общест-

венного 

питания  

1 павильон, 

конструк-

ция К-20 

павильон, 

оборудо-

вание для 

тепловой 

обработки, 

низкотем-

пературные 

витрины, 

стул, урны 

для мусора 

2.77 ул.Десантная, 

д.31, на 

земельном 

участке с 

кадастровым 

номером 

23:40:0401040:12 

(44.566803, 

38.019741) 

200 да 1 кругло-

годично 

иные 

услуги 

общест-

венного 

питания  

1 павильон, 

конструк-

ция К-20 

павильон, 

оборудо-

вание для 

тепловой 

обработки, 

низкотем-

пературные 

витрины, 

стул, урны 

для мусора 

                »; 

в строке «Итого» цифры «69» заменить цифрами «71»; 



в строке «Всего» цифры «179» заменить цифрами «181». 

2. Управлению потребительского рынка и услуг администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик (Симоненко) 

представить в департамент потребительской сферы и регулирования рынка 

алкоголя Краснодарского края копию настоящего постановления, а также 

копию официального печатного издания, в котором оно опубликовано, в 

течение 5 рабочих дней после официального опубликования настоящего 

постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик».  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru) в течение 

10 календарных дней после его принятия. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 



 


